
Zugelassene Listen und Bewerbende

Bemerkungen vorab:
1. Die Listen sind nach folgendem Muster angegeben

Aktenzeichen: Wahlbereich
Listenname
Listenkennwort

1. Vorname Nachname

2. Bei dem Aktenzeichen handelt es sich nicht um die forlaufende Nummer im Sinne des § 10 
Absatz 13 WahlO, sondern um das interne Aktenzeichen der Wahlleitung.

3. Bei Einsprüchen gegen den Listennamen bittet die Wahlleitung um die Angabe des 
entsprechenden Aktenzeichens.

4. Rechtsbehelfsbelehrung

1. Begründete Einsprüche gegen Wahlvorschläge stehen nur den einreichenden Personen 
zu. Diese sind spätestens 14 Tage nach Veröffentlichung schriftlich an die Wahlleitung 
zu richten. Zur Wahrung genügt eine Übermittlung per Fax an die +49 (0) 23 31 / 375 1449
oder E-Mail-Anlage an wahlleitung@sp-fernuni.de oder wahlleiter@sp-fernuni.de. Vor 
der Entscheidung hat der Wahlausschuss die Einsprüche mit der Wahlleitung zu 
beraten. Der Wahlausschuss entscheidet endgültig.

2. Sofern ein Wahlvorschlag nicht aufgeführt ist, war er ungültig. Hiergeben kann 
Einspruch nach den Regeln der Nummer 4 erfolgen.

Hagen, am Dienstag, den 19. Januar 2016

gez. Christian B. J. Volmering, Wahlleiter

mailto:wahlleitung@sp-fernuni.de
mailto:wahlleiter@sp-fernuni.de


Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B I: SP
Grau & schlau – für berufsbegleitendes und 
lebenslanges Lernen
Grau & schlau

1. Dr. Horst Wagner

2. Gudrun Baumgartner

3. Michael Krämer

4. Irene Krämer

5. Sabine Scham

6. Annette Stute



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B II: SP
Alternative Line – Regenbogenliste
REGENBOGEN

1. Damien Thilges



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B III: SP
Linke Liste
LiLi

1. Ulrich Schneider

2. Petra Lambrich

3. Edmund-Werner Piniarski

4. Dieter Weiler

5. Klaus Böhme



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B IV: SP
WiWi Liste | Für ein besseres WiWi Studium!
WIWI

1. Rudolphe Félix Franciscus Maria Aben

2. Enrico Rösch

3. Thomas Meyer

4. Levon Ambarzumjan

5. Matthias Hirsch

6. Wenzel Markart

7. Susann Renate Kaulfuß

8. Sebastian Schmidt

9. Malin Ripper



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B V: PSYCHO
Grau & schlau – für berufsbegleitendes und 
lebenslanges Lernen
Grau & schlau

1. Irene Krämer



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B VI: KSW
Grau & schlau – für berufsbegleitendes und 
lebenslanges Lernen
Grau & schlau

1. Gudrun Baumgartner

2. Michael Krämer

3. Sabine Scham



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B VII: KSW
Alternative Linke – Regebogenliste
REGENBOGEN

1. Damien Thilges



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B VIII: REWI
LHG: Liberale Hochschulgruppe | Für ein besseres 
Rewi Studium
LHG

1. Bernd Michael Weiss



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B IX: NICHT ZUGELASSEN: WIWI
Alternative Linke – Regenbogenliste



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B X: SP
Piraten-Hochschulgruppe Hagen (PIRATEN)
Piraten PIRATEN

1. Alexander Kropp



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XI: PSYCHO
Gemeinsame Fachschaftsliste Psychologie
GF Psy

1. Rebekka Allen

2. Jane Debora Boy

3. Manush Bloutian

4. Alegra-Isabel Raising

5. André Radun

6. Beatrice Fiedler

7. Sabine Hangauer

8. Angelique Glowacz

9. Ramona Lucia Vanhoof

10. Moritz Klug

11. Mona Dirk



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XII:SP
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-Hochschulgruppe an der 
FernUniversität in Hagen
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-HSG

1. Nabiha Ghanem

2. André Stephan

3. Marc Tuna

4. Alexander Kessner

5. Andrea Widmann



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XIII: SP
handicap 2.0
handicap 2.0

1. Engelbert Hellmann

2. Petra Walta



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XIV: KSW
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-Hochschulgruppe an der 
FernUniversität in Hagen
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-HSG

1. Nabiha Ghanem

2. Marc Tuna

3. Andrea Widmann



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XV: REWI
handicap 2.0
handicap 2.0

1. Petra Walta



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XVI: WIWI
handicap 2.0
handicap 2.0

1. Engelbert Hellmann



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XVII: REWI
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-Hochschulgruppe an der 
FernUniversität in Hagen
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-HSG

1. André Stephan



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XVIII: PSYCHO
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-Hochschulgruppe an der 
FernUniversität in Hagen
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN-HSG

1. Alexander Kessner



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XIX: METI
Liste RCDS-LHG: Christdemokraten und Liberale
RCDS-LHG

1. Stefan Niehaus

2. Kevin Rübenstahl

3. Aleksandra Caspar



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XX: KSW
SPD-Hochschulgruppe – Juso-HSG / Linke Liste

1. Jens-Raimer Beuerle

2. Veronika Kopf

3. Petra Lambrich

4. Ulrike Breth

5. Kornelia Ellinger

6. Nils-Michael Roschin

7. Tobias Keim

8. Joana Kleindienst

9. Christoph Gerber

10. Christine  Löwe



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXI: METI
Gemeinsame Liste METI (AuS und Piraten)
Gemeinsame Liste METI

1. Lonio Kuzyk

2. Jerome Meijerink

3. Oliver Herrmann

4. Michael Paap



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXII: METI
Grau & schlau – für berufsbegleitendes und 
lebenslanges Lernen
Grau & schlau

1. Annette Stute



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXIII: SP
GEGEN STUDIENGEBÜHREN Auch weiterhin
GSaw

1. Nicole Selinski



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXIV: WIWI
GEGEN STUDIENGEBÜHREN Auch weiterhin
GSaw

1. Nicole Selinski



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXV: PSYCHO
Gemeinsame Liste SPD-Hochschulgruppe – Juso-
HSG / Linke Liste

1. Petra Horstmann

2. Désirée Meuthen

3. Claudia Rausch

4. Robert Tengler 



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXVI: WIWI
Arbeit und Studium
AuS

1. Jens Schultz-Rehborn



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXVII: REWI
Gemeinsame Liste SPD-Hochschulgruppe – Juso-
HSG / Linke Liste

1. Dieter Weiler

2. Florian Hillebrand

3. Sonja Dehn

4. André Munter 



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXVIII: METI
Gemeinsame Liste SPD-Hochschulgruppe – Juso-
HSG / Linke Liste

1. Klaus Gajke

2. Ulrich Schneider

3. Thomas Warnau

4. Dirk Stangneth



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXIX: SP
Arbeit und Studium / Unabhängige internationale 
Studierende
AUS/UNIS

1. Ebru Satar

2. Rainer Henninger

3. Bernd Weber

4. Jens Schultz-Rehborn

5. Michaela Neunz

6. Lonio Kuzyk

7. Sebastian-Tim Kölling

8. Ulrich Krah

9. Marcel Fünfstück

10. Oliver Herrmann

11. Jerome Meijerink

12. Michael Paap



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXX: WIWI
Freie Studentische Allianz
FSA

1. Fabian Maryanowski

2. Eva Schloetmann

3. Vivian Schormann

4. Alexander Hameder

5. Marcel  Eichner

6. Ludwig Koch

7. Björn Bathen

8. Jasmin Pauluth

9. Philipp Schramm

10. Linus Brunn



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXI: SP
RCDS – Ring christlich-demokratischer Studenten
RCDS

1. Dr. Bernd Georg Huneke

2. Rebekka Allen

3. Anna Dannemann

4. André Radun

5. Kevin Rübenstahl

6. Carsten  Fedderke

7. Manush Bloutian

8. Stefan Guddas

9. Xenia Stüßgen

10. Oliver Schlemmer

11. Dietmar Knoll

12. Stefan Niehaus

13. Ellen Peters

14. Daniel Flemm

15. Ariane Kiesow

16. Imogen Oona Lehmann

17. Wolfram Würtele

18. Heiko Hain

19. Patrick Adler

20. Jana Behrens

21. Christoph Schöneborn

22. Irina Feldmann

23. Vanessa Wittpohl

24. Markus Skoda

25. Manuel Ziegler

26. Franziska Thull

27. Marc Fehrling

28. Achim Kämmerer



Zugelassene Listen und Bewerbende

29. Dietmar Fründt

30. Jan Siegel

31. Dirk Bathke

32. Frank Kimmerle

33. Aleksandra Caspar

34. Christian Caspar

35. Nicolai Woiwode

36. Adriano Kovać

37. Christina Klimas

38. Robert Lipphardt

39. Christian Schiller

40. Ludowika Maira Josefine Boemanns



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXII: WIWI
RCDS – Ring christlich-demokratischer Studenten
RCDS

1. Dr. Bernd Georg Huneke

2. Dietmar Knoll

3. Wolfram Würtele

4. Vanessa Wittpohl

5. Manuel Ziegler

6. Dirk Bathke

7. Jana Behrens

8. Markus Skoda

9. Marc Fehrling

10. Achim Kämmerer

11. Hartwig Höschen

12. Robert Lipphardt



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXIII: SP
AStA Abschaffen! BEITRAG NULL EURO!

1. Jurica Saponja



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXIV: REWI
Gemeinsame Liste: Grüne Hochschulgruppe (GHG), 
Arbeit und Studium / Unabhängige Internationale 
Studierende (AUS/UNIS)
Gemeinsame Liste: GHG, AUS/UNIS

1. Marianne Steinecke

2. Bernd Weber

3. Ebru Satar

4. Georgia Prätorius

5. Marcel Fünfstück

6. Anne Blohm

7. Christian Broschk

8. Ann-Kathrin Ruhnau



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXV: METI
Freie Studentische Allianz
FSA

1. Jens Saure



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXVI: SP
Freie Studentische Allianz
FSA

1. Andreas Konopka

2. Fabian Maryanowski

3. Eva Schloetmann

4. Vivian Schormann

5. Alexander Hameder

6. Mario Wettlaufer

7. Jens Saure

8. Markus Marquardt

9. Marcel  Eichner

10. Ludwig Koch

11. Björn Bathen

12. Jasmin Pauluth

13. Philipp Schramm

14. Linus Brunn



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXVII: KSW
Freie Studentische Allianz
FSA

1. Markus Marquardt

2. Andreas Konopka



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXVIII: REWI
Freie Studentische Allianz
FSA

1. Mario Wettlaufer



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XXXIX: KSW
AfD-Hochschulgruppe Hagen
AfD-HSG

1. Jan Czada



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XL: SP
AfD-Hochschulgruppe Hagen
AfD-HSG

1. Jan Czada



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLI: KSW
Liste RCDS-LHG: Christdemokraten und Liberale
RCDS-LHG

1. Daniel George

2. Ellen Peters

3. Carsten Fedderke

4. Xenia Stüßgen

5. Helge Himstedt

6. Heiko Hain

7. Stefan Bußhardt

8. Marc Degenhardt



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLII: PSYCHO
Gemeinsame Liste: Grüne Hochschulgruppe (GHG), 
Arbeit und Studium / Unabhängige internationale 
Studierende (AUS/UNIS), Piraten-Hochschulgruppe 
Hagen (PIRATEN)
Gemeinsame Liste: GHG-Campusgrün, AUS/Unis, 
PIRATEN

1. Maria Barth

2. Ulrich Krah

3. Philipp Karst



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLIII: WIWI
Gemeinsame Liste: Grüne Hochschulgruppe (GHG), 
Arbeit und Studium / Unabhängige Internationale 
Studierende (AUS/UNIS) + Piraten-Hochschulgruppe 
Hagen (PIRATEN)
Gemeinsame Liste (GHG, AUS, UNIS und Piraten)

1. Adam Ernst

2. Sebastian-Tim Kölling

3. Silvia Silva

4. Björn Kothy

5. Jakob Höber



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLIV: SP
Grüne Hochschulgruppe Hagen (GHG) – Campusgrün
GHG-Campusgrün

1. Maria Barth

2. Pascal Hesse

3. Adam Ernst

4. Anne Blohm

5. Thomas Bergen

6. Georgia Prätorius

7. Björn Kothy

8. Marianne Steinecke

9. Jakob Höber

10. Silvia Silva

11. Philipp Karst



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLV: KSW
Gemeinsame Liste: Grüne Hochschulgruppe (GHG), 
Arbeit und Studium / Unabhängige internationale 
Studierende (AUS/UNIS), Piraten-Hochschulgruppe 
Hagen (PIRATEN)
Gemeinsame Liste GHG-Campusgrün, AUS/UNIS, 
PIRATEN

1. Thomas Bergen

2. Pascal Hesse

3. Rainer Henninger

4. Michaela Neunz



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLVI: SP
Die PARTEI Hochschulgruppe Hagen (Die PARTEI)
Die PARTEI

1. Sascha Philipp Schultz



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLVII: WIWI
Gemeinsame Liste SPD-Hochschulgruppe – Juso-
HSG / Linke Liste

1. Jutta Ferber-Gajke

2. Veronika Solloch

3. Sascha Dühmke

4. Edmund-Werner Piniarski

5. Daniel Schwarz

6. Pat Julian Kreß



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLVIII: SP
SPD-Hochschulgruppe – Juso-HSG

1. Ulrike Breth

2. Jens-Raimer Beuerle

3. Joana Kleindienst

4. Daniel Schwarz

5. Petra Horstmann

6. Nils-Michael Roschin

7. Jutta Ferber-Gajke

8. Florian Hillebrand

9. Veronika Solloch

10. Sascha Dühmke

11. Claudia Rausch

12. Klaus Gajke

13. Veronika Kopf

14. André Munter

15. Désirée Meuthen

16. Robert Tengler

17. Kornelia Ellinger

18. Thomas Warnau

19. Christine  Löwe

20. Tobias Keim

21. Gabriele Maria Metternich

22. Christoph Gerber

23. Pat Julian Kreß

24. Sonja Dehn



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B XLIX: REWI
RCDS – Ring Christlich-Demokratischer Studenten
RCDS

1. Anna Dannemann

2. Daniel Flemm

3. Stefan Guddas

4. Ariane Kiesow

5. Imogen Oona Lehmann

6. Franziska Thull

7. Christoph Schönborn

8. Irina Feldmann

9. Patrick Adler

10. Dietmar Fründt

11. Oliver Schlemmer

12. Jan Siegel

13. Frank Kimmerle

14. Nicolai Woiwode

15. Christian Schiller

16. Christina Klimas

17. Adriano Kovać

18. Ludowika Maira Josefine Boemanns



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B L: WIWI
LHG + Wiwi Liste: Liberale und WiWis | Für ein 
besseres Wiwi Studium!
LHG & Wiwi

1. Alexander Stirzel

2. Rudolphe Félix Franciscus Maria Aben

3. Kerstin Arlt

4. Levon Ambarzumjan

5. Dr. Jens Kopatsch

6. Thomas Meyer

7. Matthias Hirsch

8. Wenzel Markart

9. Enrico Rösch

10. Susann Renate Kaulfuß

11. Sebastian Schmidt

12. Jörg Christoph Hosang

13. Malin Ripper



Zugelassene Listen und Bewerbende

Akenzeichen B LI: SP
Liberale Hochschulgruppe
LHG

1. Daniel George

2. Alexander Stirzel

3. Jana Debora Boy

4. Bernd Michael Weiss

5. Alegra-Isabel Raising

6. Dr. Jens Kopatsch

7. Helge Himstedt

8. Kerstin Arlt

9. Marc Degenhardt

10. Julia Debernitz

11. Jörg Christoph Hosang
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